



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 декабря 2016 г.

№ 28/595-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2016 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации, а также за счёт сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделенных на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 12 декабря 2016 г. № 28/595-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2147699,88178» заменить цифрами «2151547,73378»;

2) в абзаце втором цифры «1130916,08178» заменить цифрами «1137251,23378»;

3) в абзаце третьем цифры «1016783,8» заменить цифрами «1014296,5»;

4) в абзаце девятом цифры «136500,70659» заменить цифрами «140348,55859»;

5) в абзаце десятом цифры «117225,20659» заменить цифрами «123560,35859»;

6) в абзаце одиннадцатом цифры «19275,5» заменить цифрами «16788,2».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2147699,88178» заменить цифрами «2151547,73378», цифры «1130916,08178» заменить цифрами «1137251,23378», цифры «1016783,8» заменить цифрами «1014296,5»;

2) в абзаце шестом цифры «136500,70659» заменить цифрами «140348,55859»;

3) в абзаце седьмом цифры «117225,20659» заменить цифрами «123560,35859»;

4) в абзаце восьмом цифры «19275,5» заменить цифрами «16788,2».

3. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1527670,49649» заменить цифрами «1527031,79649»;

б) в абзаце втором цифры «514588,19649» заменить цифрами «514269,79649»;

в) в абзаце третьем цифры «1013082,3» заменить цифрами «1012762,0»;

г) в абзаце девятом цифры «43480,31659» заменить цифрами «42841,61659»;

д) в абзаце десятом цифры «27906,31659» заменить цифрами «27587,91659»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «15574,0» заменить цифрами «15253,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1527670,49649» заменить цифрами «1527031,79649», цифры «514588,19649» заменить цифрами «514269,79649», цифры «1013082,3» заменить цифрами «1012762,0»;

б) в абзаце шестом цифры «43480,31659» заменить цифрами «42841,61659»;

в) в абзаце седьмом цифры «27906,31659» заменить цифрами «27587,91659»;

г) в абзаце восьмом цифры «15574,0» заменить цифрами «15253,7».

4. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «83093,5» заменить цифрами «79726,5»;

б) в абзаце втором цифры «79392,0» заменить цифрами «78192,0»;

в) в абзаце третьем цифры «3701,5» заменить цифрами «1534,5»;

г) в абзаце седьмом цифры «9942,5» заменить цифрами «6575,5»;

д) в абзаце восьмом цифры «6241,0» заменить цифрами «5041,0»;

е) в абзаце девятом цифры «3701,5» заменить цифрами «1534,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «83093,5» заменить цифрами «79726,5», цифры «79392,0» заменить цифрами «78192,0», цифры «3701,5» заменить цифрами «1534,5»;

б) в абзаце четвёртом цифры «9942,5» заменить цифрами «6575,5»;

в) в абзаце пятом цифры «6241,0» заменить цифрами «5041,0»;

г) в абзаце шестом цифры «3701,5» заменить цифрами «1534,5».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «504901,332» заменить цифрами «512754,884»;

б) в абзаце третьем цифры «77311,86» заменить цифрами «85165,412»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «504901,332» заменить цифрами «512754,884»;

б) в абзаце третьем цифры «77311,86» заменить цифрами «85165,412».

6. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в графе 6 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «32690,12869» заменить цифрами «32051,42869»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «17116,12869» заменить цифрами «16797,72869»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «15574,0» заменить цифрами «15253,7»;

б) в графе 6 строки 2.1 цифры «4529,231» заменить цифрами «4210,831»;

в) в графе 6 строки 2.1.3 цифры «1000,0» заменить цифрами «899,8»;

г) в графе 6 строки 2.1.4 цифры «1000,0» заменить цифрами «898,2998»;

д) в графе 6 строки 2.1.5 цифры «1000,0» заменить цифрами «883,5002»;

е) в графе 6 строки 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «28000,89769» заменить цифрами «27680,59769»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «15574,0» заменить цифрами «15253,7»;

ж) в графе 6 строки 2.2.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «11027,37719» заменить цифрами «10844,57719»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «9046,5» заменить цифрами «8863,7»;

з) в графе 6 строки 2.2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «8872,82281» заменить цифрами «8735,32281»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «6527,5» заменить цифрами «6390,0»;

и) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «43480,31659» заменить цифрами «42841,61659»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «27906,31659» заменить цифрами «27587,91659»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «15574,0» заменить цифрами «15253,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5896,3» заменить цифрами «2529,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2194,8» заменить цифрами «994,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «3701,5» заменить цифрами «1534,5»;

б) в графе 6 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3896,3» заменить цифрами «1729,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «3701,5» заменить цифрами «1534,5»;

в) в строке 1.2:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий на возмещение части затрат хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере лесной промышленности, связанных с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов»;

в графе 6 цифры «2000,0» заменить цифрами «800,0»;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «9942,5» заменить цифрами «6575,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «6241,0» заменить цифрами «5041,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «3701,5» заменить цифрами «1534,5»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «77311,86» заменить цифрами «85165,412»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «56140,16» заменить цифрами «57059,712»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «21171,7» заменить цифрами «28105,7»;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «77311,86» заменить цифрами «85165,412»;

4) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «136500,70659» заменить цифрами «140348,55859»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «117225,20659» заменить цифрами «123560,35859»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «19275,5» заменить цифрами «16788,2».